Dan dalam hal apa saja

yang menjadi bahan renungan falsafinya? Inilah diantara latar belakang pemikiran yang

menjadi pokok bahasan dalam makalah sederhana ini.

Riwayat Hidup Singkat Ibnu Sina

Naman Lengkepnya adalah Abu Ali Al-Husain Bin Abdullah Bin Sina, lahir di Afsyana

dekat kawasan Bukhara pada tahun 370 H (980 M). Ia dibesarkan di Bukhara pada umur 10

tahun, Ibnu Sina telah mempelajari ilmu-ilmu agama, kesusasteraan, serta telah hapal Al-

Qur‟an (Hoesin, 1975: 110). Ibnu Sina wafat dalam usia 58 tahun (1037 M) dan dikebumikan

di Hamazan. Di Barat ia lebih poluler dengan nama sebutan Avicenna akibat dari terjadinya

Hamazan (bagian barat Iran). Di Hamazan, ia pernah diangkat menjadi menteri di istana Sam

al-Daulah. Karena terlibat konflik politik juga, akhirnya ia dipenjarakan dan berhasil

meloloskan diri, lalu hijrah ke kota Isfahan di istana penguasa dan meninggal pada tahun 428

H. (1037 M) (Nasution, 1973: 34).

Meskipun sibuk dengan urusan politik dan negara, semasa hidupnya, Ibnu Sina

termasuk seorang filosof muslim yang sangat produktif, dengan menulis lebih dari 100 buah

buku. Di antaranya ada beberapa buku yang tebal-tebal dalam berbagai disiplin ilmu yang